
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 09.06.2023г.    г. Тайшет     №509 
 
О проведении мероприятий, посвященных 
празднованию Дня молодежи 
 

В целях содействия социальному, культурному, духовному и физическому 
развитию молодежи Тайшетского городского поселения, в рамках реализации 
мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», руководствуясь статьей 14 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 08 декабря 2022 года №37 «О бюджете Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Директору МКУ «КСЦ «Сибирь» г. Тайшета» Тухватулину М.Ю. провести в 

Тайшетском городском парке 24 июня 2023 года с 13.00 часов до 16.30 часов 
мероприятие, посвященное празднованию Дня молодежи. 

2. Директору МБУ «Городское хозяйство» Горегляду А.В. осуществить 
своевременную уборку территории Тайшетского городского парка до и после проведения 
мероприятия. 

3. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.) 
обеспечить общественный порядок во время проведения праздничного мероприятия. 

4. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Тайшетская РБ» Лазаревой М.В. 
обеспечить дежурство экипажа скорой медицинской помощи на время проведения 
мероприятия. 

5. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) разместить 
информацию о проведении праздничного мероприятия в СМИ. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
Исп.: Шилова М.М. 
Тел. 2-08-63 


